
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«с-С? » 2(У5~г. № Z//
г. Пологи

О мерах по разработке территориальной схемы обращения с 
коммунальными отходами производства и потребления в Пологовском 

муниципальном округе Запорожской области

Согласно Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», Постановления Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра», «Санитарно- 
эпидемиологических требований к содержанию территорий городских и 
сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 
водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 
эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 
проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий» СанПиН 2.1.3684-21, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Пологовский муниципальный округ Запорожской области», 
утвержденным Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 
26.10.2023 №22, в целях улучшения экологической ситуации на территории 
Пологовского муниципального округа Запорожской области и формирования 
актуальной территориальной схемы обращения с отходами, Администрация 
Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Начальникам территориальных отделов групп сел Администрации 
Пологовского муниципального округа :

1.1. Провести инвентаризацию существующих мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов.



1.2. Проработать вопрос и направить в отдел благоустройства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации
Пологовского муниципального округа предложения по вопросу создания
дополнительных контейнерных площадок, в том числе и для раздельного
сбора отходов, а также крупногабаритных отходов на территории сельских
населенных пунктов.

2. Отделу благоустройства, жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства, транспорта и связи Администрации Пологовского муниципального
округа разработать и в установленном порядке утвердить схему контейнерных
площадок, в том числе и для раздельного сбора отходов, а также
крупногабаритных отходов на территории Пологовского муниципального
округа.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению в официальном
сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Администрации
Пологовского муниципального округа.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с дня его подписания .
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации по развитию инфраструктуры,
архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Пологовского муниципального округа            

муниципального А.А. Салмин



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

3 ) листов

Глава Пологовского муниципального oKpyjg^ 
Запорожской области/^ 
_________ - А.А. 

2О/5'г.


